
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 1981/2024

Tit./Fasc./Anno 3.3.3.0.0.0/2/2023

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE
Oggetoo ASSUNZIONE E  IMMISSIONE IN SERVIZIO NEI RUOLI  ELLA CITTA' METROPOLITANA  I PALERMO,
A  TEMPO  IN ETERMINATO  E  PIENO,   EL  SIG.  AN REY  MEGVINOV,  NEL  POSTO   I  FUNZIONARIO
INFORMATICO, AREA FUNZIONARI E  E.Q.  (ex CAT.  ),  CON  ECORRENZA  AL 8/4/2024.  IMPEGNO  I
SPESA.

IL DIRIGENTE 
Vista  la  proposta  di  determinazione  dirigenziale  redata  dal  Responsabile  del  Procedimento   ot.
Alessandro Tomasello.
Valutati i  presupposti di  fato e  le  ragioni  giuridicte  a  fondamento  dell'adozione  del  presente  ato in
relazione alle risultanze dell'istrutoria.
Vista  la  legge n.  142/90 così  come recepita  dalla  Legge Regionale  n.  48/91 e  successive  modifcte ed
integrazioni.
Visto il T.U.E.L., approvato con  . Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifcte ed integrazioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritenuto cte la proposta sia meritevole di accoglimento.
Atesa la propria competenza ad adotare il presente ato.
 ato ato, ai sensi dell'art.6 bis della L.  n. 241 del 07/08/1990, cte per il  presente provvedimento non
sussistono confi di interesse, neppure potenziale, per cti lo adota.
 ato  ato  cte  nella  procedura  in  oggeto  sino  ad  oggi  sono  stati rispetati i  tempi  e  gli  standard
procedimentali previsti e non sono state riscontrate anomalie.
Accertata, ai fni del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis,
comma 1, del  .Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legiimità  e  corretezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sotoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA
Approvare  la  proposta  redata  dal  Responsabile  del  procedimento   ot.  Alessandro  Tomasello  con  la
narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 08/04/2024

Il  irigente
 ot. Antonio Calandriello

Determina Dirigenziale N. 1532 del 08/04/2024
Protocollo N. 28331/2024

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Il  sotoscrito  Responsabile  del  Procedimento  nominato  con   eterminazione   irigenziale  n.  902  del
01/03/2024, sotopone all’esame del  irigente la seguente proposta di  eterminazione.
A tal fne, ai sensi e per gli efei di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dictiara cte nella
istrutoria e predisposizione della presente proposta di determinazione non si trova in confito di interessi
ancte potenziale.

PREMESSO che:

 con  determinazione  dirigenziale  n.  4533  del  16/10/2023  è  stato  approvato  un  avviso  pubblico per
manifestazione di interesse di idonei in graduatorie vigenti di concorsi pubblici approvate da altri enti
pubblici per la copertura di n. 2 posti di Funzionario Informatico – Area Funzionari ed E.Q. (ex Cat.  ), a
tempo pieno e indeterminato;

 l’avviso pubblico è stato pubblicato in data 16/10/2023 all’Albo Pretorio on line e sul sito  istituzionale
www.citametropolitana.pa.it ,nella tome page e nella Sezione Amministrazione trasparente Bandi di
concorso, prevedendo la pubblicazione fno al  31/10/2023;

  con determinazione dirigenziale n. 4943 del 8/11/2023, in base ai criteri di cui al citato Regolamento per
l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri enti vigente nell’Ente, è stata individuata,
per lo scorrimento, la graduatoria della Regione Siciliana relativa al Concorso pubblico per titoli ed esami
per l’assunzione di n. 11 unità di personale a tempo pieno ed indeterminato nel proflo di Funzionario
sistemi Informativi e Tecnologie – cat.  , indeto con   G n. 5041 del 23/12/2021, approvata con   G
n. 3650 del 15/9/2022;

 in data 21/2/2024 è stata sotoscrita, tra la Cità Metropolitana di Palermo e la Regione Siciliana, ente
successivamente interpellato e cte ta dato la propria disponibilità, la convenzione per l’utilizzo delle
graduatorie fnali di merito del concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione di n. 88 unità di
personale  di  categoria  “ ”  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  per  il  ricambio  generazionale
dell’Amministrazione regionale, vari profli, approvato con  . .G. n. 5041 del 23/12/2021 e modifcato
con  . .G. n. 119 del 21/2/2021, ed, in particolare, della graduatoria per il proflo di Funzionario
sistemi informativi e tecnologie (Raf-Sit), approvata con  . .G. n. 3650 del 15/9/2022;

 a seguito dell’avviso pubblico del 27/2/2024, pubblicato sui siti istituzionali della Cità Metropolitana di
Palermo  e  della  Regione  Siciliana,  fnalizzato  all’utilizzo  della  graduatoria  sopra  indicata,  e  della
dictiarazione di disponibilità trasmessa con nota PEC del 28/2/2024, introitata al protocollo dell’ente
con il  n. 16387del 29/2/2024,  il  Sig.  Andrey Megvinov, n. a Leningrado il  23/1/1990  è risultato tra i
soggei da assumere presso euesto Ente nel posto di Funzionario Informatico - Area Funzionari/EQ;

  con nota PEC prot. n. 18217 del 5/3/2024  il Sig. Andrey Megvinov è stato convocato per l’8/4/2024
presso la  Cità Metropolitana di  Palermo,  per  la  stipula  del  contrato individuale  di  lavoro e  per  la
immissione in servizio in pari  data nel  proflo  Funzionario Informatico - Area Funzionari/EQ.,   previa
dictiarazione di accetazione defnitiva del posto e contestuale rinuncia al posto in graduatoria per il
proflo  di  funzionario  sistemi  informativi e tecnologie (Raf-Sit),  presso  la  Regione  Siciliana,  noncté
previa  trasmissione,  entro  la  data  di  assunzione,  di  un  CV e  della  documentazione  comprovante  il
possesso dei titoli dictiarati nell’ambito del concorso pubblico espletato presso la Regione Siciliana;.

 con successiva nota PEC del 6/3/2024, prot. n. 18697 del 7/3/2024, il Sig. Andrey Megvinov ta trasmesso
dictiarazione defnitiva di  accetazione del  posto, e  con nota PEC del  21/3/2024 prot.  n.  23539 del
21/3/2024 ta trasmesso tuta la documentazione rictiesta. 

DATO  ATTO  cte  sussistono  tui i  presupposti,  reeuisiti,  condizioni  e  vincoli  per  poter  procedere  ad
assunzioni di personale nell’anno 2024, considerato cteo

 con  ecreto del Sindaco Metropolitano n. 295 del 19/12/2023 è stato approvato il  ocumento Unico di
Programmazione ( UP) 2024-2026;

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



  con  eliberazione della Conferenza Metropolitana n. 2 del 6/2/2024  stato approvato il  Bilancio di
previsione 2024/2026  e relativi allegati. L’invio dei relativi dati alla Banca  ati delle Amministrazioni
Pubblicte è stato efetuato con esito positivo (Art.9, c.1-euineuies,  .L. n.113/2016);

  con  ecreto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 14/2/2024 è stato approvato il  Piano Esecutivo di
Gestione (PEG) 2024/2026, relativo all’assegnazione ad ogni  irezione dei Capitoli di Entrata e di spesa;

  con  ecreto del Sindaco Metropolitano n. 17 del 16/2/2024, è stata efetuata la ricognizione per l’anno
2024 delle eccedenze di personale ed atestazione di assenza di esuberi; 

  con  ecreto del Sindaco Metropolitano n. 18 del 19/2/2024  è stato approvato il Piano Triennale delle
azioni  positive  2024-2026,  successivamente  confuito  nel  PIAO  2024/2026  (allegato  C  al  PIAO
2024/2026);

  con   ecreto  del  Sindaco  Metropolitano n.  43  del  26/3/2024   è  stato  approvato  il  Programma del
fabbisogno di  personale triennio 2024/2026,  successivamente confuito nel  PIAO 2024/2026,  e i  cui
contenuti sono  riportati nella  “Sezione  3  Organizzazione  e  capitale  Umano  –  Sotosezione  di
programmazione Piano triennale del Fabbisogno di personale” del PIAO 2024/2026;

 con  ecreto del Sindaco Metropolitano n. 50 del 05/04/2024 è stato approvato il Piano Integrato di
Aività e Organizzazione (PIAO)  2024-2026;

  con le note seguenti note, a frma dei dirigenti dell’Enteo 

       - n.17577 del 4/3/2024 del dirigente della  irezione Ragioneria Generale;

- n. 17585 del 4/3/2024  del dirigente della  irezione Energia e Ambiente;

- n. 17699 del 4/3/2024 del dirigente della  irezione Politicte del personale;

- n. 17956 del 5/3/2024 del dirigente della  irezione Servizi Generali ed Istituzionali;

- n. 18010 del 5/3/2024  della dirigente della  irezione Avvocatura;

- n. 18092 del 5/3/2024  del dirigente della  irezione Polizia Metropolitana e Protezione Civile;

- n. 18218 del 5/3/2024 del dirigente della  irezione Viabilità;

 - n. 18628 del 6/3/2024 e n. 25378 del 28/3/2024,  del dirigente della  irezione Gare e Contrai e
Innovazione Tecnologica;

- n. 22126 del 18/3/2024, del dirigente della  irezione Edilizia scolastica e Valorizzazione dei Beni
Culturali;

   -  n. 25416 del 28/3/2024, del dirigente della  irezione Sviluppo Economico Servizi Sociali-Turistici e
Culturali;

- n. 25440 del 28/3/2024,del dirigente della  irezione Pianifcazione e Programmazione

- n. 25797 del 28/3/2024 del dirigente della  irezione Patrimonio,

è stato   atestato   il rispeto delle certifcazioni dei crediti nei confronti della PA (Art. 9, c. 3-bis,  .L.  
n.185/2008);

 la procedura di cui all’art. 34 bis del  . Lgs. n. 165/2001, aivata con nota prot. n. 51861 del 13/7/2023,
ta dato esito negativo.

Considerato che  nulla osta alla immissione nei ruoli del personale dipendente a tempo indeterminato e
pieno della Cità Metropolitana di Palermo, nel posto di Funzionario Informatico, Area Funzionari ed E.Q.
(ex cat.  ) del Sig. Andrey Megvinov, n. a Leningrado il 23/1/1990, con decorrenza dal  8/4/2024.

Ritenuto necessario procedere al relativo impegno di spesa.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



Dato ato che, per il presente provvedimento sono stati rispetati i tempi procedimentali e non sono state
riscontrate anomalie;

Accertata, ai fni del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del  .Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla  regolarità
legiima  e  corretezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sotoscrizione del presente provvedimento.

Visti:
-  il Regolamento di Organizzazione degli Ufci e dei Servizi adotato con  ecreto del Sindaco Metropolitano
n.  215 del 14/11/2019, aggiornato con  ecreti n. 73 del 18/05/2021 e n. 138 del 05/07/2022;

- Regolamento per la  isciplina dei Concorsi e delle altre Procedure di Assunzione approvato con  ecreto
del Sindaco Metropolitano n. 126 del 27 luglio 2021  e ss.mm.ii..

-  l’O.R.EE.LL. vigente nella regione Sicilia;

-  la L.R. n. 48/91;

-  il  .Lgs. n. 267/2000;

-  il  . Lgs. n. 165/2001;

-  la L.R. n. 30/2000.
PROPONE

Per le motivazioni e secondo euanto indicato in premessao

1) RICHIAMARE integralmente la premessa del presente provvedimento, cte costituisce parte integrante del
dispositivo.

2) DISPORRE,  a seguito della convenzione sotoscrita tra  la Cità Metropolitana di Palermo  e la Regione
Siciliana in data 21/2/2024 ed  a conclusione della procedura di scorrimento della graduatoria  relativa  al
concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione di n. 88 unità di personale di categoria “ ” a tempo
pieno  ed  indeterminato  per  il  ricambio  generazionale  dell’Amministrazione  regionale,  vari  profli,
approvato con  . .G.  n.  5041 del  23/12/2021 e modifcato con  . .G.  n.  119 del  21/2/2021,  ed,  in
particolare,  della  graduatoria  per  il  proflo  di  Funzionario  sistemi  informativi  e  tecnologie  (Raf-Sit),
approvata con  . .G. n. 3650 del 15/9/2022, l’assunzione e la immissione nei ruoli del personale a tempo
indeterminato e pieno della  Cità Metropolitana di Palermo, nel  posto di  Funzionario Informatico, Area
Funzionari  ed  E.Q.  (ex  cat.   ),  con  decorrenza  8/4/2024,  del  Sig.  Andrey  Megvinov,  n.  a  Leningrado  il
23/1/1990,  previa  sotoscrizione  del  contrato  individuale  di  lavoro,  cte  in  copia  si  allega  al  presente
provvedimento.

3) IMPEGNARE la spesa per gli esercizi fnanziari 2024/2025 e 2026, ai sensi dell’art. 183 c. 3 del  . Lgs. n.
267/2000, corrispondente agli importi di cui al prospeto contabile sotoindicatoo

Capitoli 117104/1 117104/2 117104/4 117104/5 117704

Retribuzioni CPDEL INADEL/TFR INAIL IRAP TOTALI

ANNO 2024 22.000,00 5.300,00 1.080,00 100,00 1.870,00 30.350,00

ANNO 2025 26.000,00 7.000,00 1.300,00 150,00 2.250,00 36.700,00

ANNO 2026 26.000,00 7.000,00 1.300,00 150,00 2.250,00 36.700,00

4) DARE ATTO cte per gli anni successivi al 2026 si procederà ad impegnare la spesa negli esercizi di bilancio
di riferimento.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4



5) DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale, all’Albo Pretorio on line e
nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso.

Palermo lì 08/04/2024

Responsabile del Procedimento
 ot. Alessandro Tomasello

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 5



CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

AREA BILANCIO SERVIZI GENERALI E LEGALI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Determinazione Dirigenziale N. 1532 del 08/04/2024

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE

Oggetto:  ASSUNZIONE ED IMMISSIONE IN SERVIZIO NEI RUOLI DELLA
CITTA'  METROPOLITANA  DI  PALERMO,  A  TEMPO  INDETERMINATO  E
PIENO,  DEL  SIG.  ANDREY  MEGVINOV,  NEL  POSTO  DI  FUNZIONARIO
INFORMATICO, AREA FUNZIONARI ED E.Q. (ex CAT. D), CON DECORRENZA
DAL 8/4/2024. IMPEGNO DI SPESA.

VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura fnanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000.

PROG N. 1214/2024
OGSPE NN. 523-524-525-526-527/24
IMP NN. 971-972-973-974-975/24

Palermo, 16/04/2024

 Il Ragioniere Generale 
Dott. Massimo Bonomo

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

VISTO della Determina Dirigenziale N. 1532 del 08/04/2024
Protocollo N. 30882/2024

Firmato digitalmente da RUSSO SANTE EMANUELE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1


